Hydro-
Blasenspeicher
Hochdruckausführung
1. BESCHREIBUNG
1.1. FUNKTION
Flüssigkeiten sind praktisch
inkompressibel und können
deshalb keine Druckenergie

Nr. D 3.503../...
2. KENNGRÖSSEN
2.1. TYPENBEZEICHNUNG
(gleichzeitig Bestellbeispiel)
SB690 - 32 A 1 / 312 U - 690 D
Baureihe
Nennvolumen in Liter
Flüssigkeitsanschluss
A = Standardanschluss
Gasseitiger Anschluss
1 = Standardausführung2)
9 = Sonderausführung (Bsp.: ¼" - BSP)
Materialkennziffer 1)
Flüssigkeitsanschluss
2 = hochfester Stahl
3 = nichtrostender Stahl (Niro)
6 = Tieftemperaturstahl
Speicherkörper
0 = Kunststoff (Innenbeschichtung)
1 = C-Stahl
2 = chem. vernickelt (Innenbeschichtung)
6 = Tieftemperaturstahl
8 = HYDCO® (innen und außen)
Speicherblase
2 = NBR
3 = ECO
4 = IIR (Butyl)
5 = TT-NBR (Tieftemperatur)
6 = FKM
7 = Sonstige
9 = NBR22
Abnahmekennziffer
U = DGRL 97/23/EG
Zulässiger Betriebsdruck (bar)
Anschluss
D = Gewinde nach ANSI B1.20.3 (NPTF)
Gewünschter Gasfülldruck ist gesondert anzugeben!
1) nicht alle Kombinationen sind möglich
2) Gasventil in SB ≤ 5 l = 7/8 - 14 UNF,
in SB > 5 l = M50 x 1,5
2.2. ERKLÄRUNGEN, HINWEISE
2.2.1 Betriebsüberdruck
690 bar (10,000 psi)
(höhere Drücke auf Anfrage)
2.2.2 Zulässige Betriebstemperatur und Elastomerbeständigkeiten
NBR -15°C bis   80°C Wasser
NBR22 -35°C bis   80°C Wasser-Glykol
TT-NBR -50°C bis   80°C Mineralöl
ECO -30°C bis 135°C Mineralöl
IIR -40°C bis 100°C Phosphatester
FKM -15°C bis 150°C chlorierte Kohlenwasserstoffe, Benzin
3
4. ANMERKUNG
Die Angaben in diesem Prospekt beziehen sich auf die
beschriebenen Betriebsbedingungen und Einsatzfälle.